TI00138R/28/zh/04.12
技术资料
iTEMP® TMT84
温度变送器
双输入通道， PROFIBUS® PA 通信
应用
• 温度变送器带通用型双输入通道，采用
PROFIBUS® PA 通信，可以将不同类型的输入信

简要模块说明 物理模块
物理模块包含所有用于表示设备的参数，就像一个电子设备铭牌。除提供进行现场总线操作设备
的所需参数，物理模块还提供其他信息，例如：订货号、设备 ID、硬件修订版本号、软件修订版
本号、设备发布等。此外，通过物理模块还可以进行显示单元设置。
“ 传感器 1” 和 “ 传感器 2” 变送模块
变送器的变送模块中包含所有与输入信号相关的测量参数和设备参数。
模拟量输入 (AI)
AI 功能模块中，从变送模块接收的过程值用于控制系统随后的自动功能处理 ( 例如：比例处理、
限位值处理 )。
制造商规范 ID-no.: Profile 3.0 ID-no.: 制造商规范 GSD
1551 (Hex) 9700 (Hex)
9701 (Hex)
9702 (Hex)
9703 (Hex)
EH021551.gsd
(Profile 3.01 EH3x1551.gsd)
Profile 3.0 GSD 设备地址或总线地址 位图
Pa139700.gsd
Pa139701.gsd
Pa139702.gsd
Pa139703.gsd
126 (default) EH_1551_d.bmp
EH_1551_n.bmp
EH_1551_s.bmp
对于在兼容模式中工作的 TMT84，进行循环数据交换时，仪表通过制造商
ID-no.: 1523 (Hex) 标识。
iTEMP TMT84
Endress+Hauser 7
电源
电气连接
A0007285-ZH
变送器的接线端子示意图
供电电压 U = 9...32 V DC，极性独立 ( 最高电压：Ub = 35 V)
2          1
RTD (Ω) RTD (Ω)
TC mV
iTEMP TMT84
8 Endress+Hauser
性能参数
响应时间 1 s / 通道
参考操作条件 • 标定温度：+ 25 °C ± 5 K (77 °F ± 9 °F)
• 供电电压：24 V DC
• 四线制回路用于阻抗补偿
分辨率 模 / 数转换器的分辨率 (A/D)：18 bit
最大测量误差
传感器 - 变送器匹配
RTD 传感器是线性度最高的温度测量元件。因此，必须采用线性输出。通过下列两种方法可以有
效地提高仪表的温度测量精度：
• Callendar-Van Dusen 系数 (Pt100 热电阻 )
Callendar-Van Dusen 方程如下：
系数A、B 和C 用于实现传感器 (铂 )和变送器匹配，提高系统测量精度。标准型传感器的上述系数
值请参考 IEC 751 标准。使用非标准型传感器或需要更高测量精度时，可以通过传感器标定设定
每个传感器的系数值。
• 铜 / 镍热电阻 (RTD) 的线性化
镍热电阻的多项式方程如下：
减去温度值，铜热电阻的多项式方程如下：
T = -50 °C...200 °C (-58 °F...392 °F)
T = -180 °C...-50 °C (-292 °F...-58 °F)
系数 A、 B 和 C 用于实现镍或铜热电阻 (RTD) 的线性化。
通过传感器标定设定每个传感器的系数值。
通过上述方法可实现传感器 - 变送器匹配，有效提升了整个系统的温度测量精度。变送器根据连接
传感器的特定参数进行温度测量值计算，而不是基于标准化传感器曲线值计算。
测量精度为标准偏差范围 ± 3σ ( 正态分布 ) 内的典型值，即：99.8% 的所有测量值均在指
定偏差范围内时的测量值。
型号 性能参数
热电阻 (RTD)
Cu100、 Pt100、 Ni100、 Ni120
Pt500
Cu50、 Pt50、 Pt1000、 Ni1000
Cu10、 Pt200
0.1 °C (0.18 °F)
0.3 °C (0.54 °F)
0.2 °C (0.36 °F)

• 取决于设备类型：直接输入测量点参数，例如：测量范围或显示语言
• 自动校验排他选项
• 自动生成订货号及其明细， PDF 文件或 Excel 文件输出
• 通过 Endress+Hauser 在线商城直接订购
iTEMP TMT84
Endress+Hauser 19
附件
供货清单中包含下列附件：
• 多语言版《简明操作指南》 ( 打印版 )
• ATEX 防爆手册：
ATEX 安全指南 (XA)、控制图示 (CD)
•《操作手册》 (CD 光盘中 )
• 模块化变送器的安装材料
• 现场型外壳的可选安装材料 ( 柱式安装或壁式安装 )
文档资料
• iTEMP® TMT84 的《操作手册》 (BA00257R) (CD 光盘中 )
iTEMP® TMT84 的《简明操作指南》 (K00A258R) ( 打印版 )
• 防爆手册 (Ex)：
ATEX II 1G Ex ia IIC：XA069R
ATEX II 3G Ex nA II：XA073R
ATEX II 3D Ex tD (iaD) A22：XA074R
ATEX II 2(1)G Ex ia IIC：XA01012T
ATEX II 2G Ex d IIC 和 ATEX II 2D Ex tb IIIC：XA01007T
• TID10 显示单元的《操作手册》 (BA262R)
• PROFIBUS® DP/PA 的规划与调试指导 (BA034S)
附件名称 订货号
插拔式显示单元，适用于 Endress+Hause 模块化温度变送器
iTEMP® TMT8x
TID10-xx
TA30x 现场型外壳，适用于 Endress+Hauser 模块化变送器 TA30x-xx
DIN 导轨 (TH35)，符合 IEC 60715 标准，用于安装模块化温度变送器 51000856
标准DIN导轨安装组件 (2个螺丝+弹簧、4个固定环和1个显示连接头盖 ) 71044061
US - M4 安装螺丝 (2 个 M4 螺丝和 1 个显示连接头盖 ) 71044062
现场总线连接头
(PROFIBUS® PA)：
螺纹连接
• M20x1.5
• NPT ½"
• M20x1.5
螺纹电缆连接头